
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVIAT6ES DO NORTE/MA
CNPJ N° 01.612.831/0001 -87

AV.  DR. ANT6NIO SAMPAIO,100 -CENTRO,  CEP:  65.468-000
COMISSAO PERMANENTE DE

FTZ?    .+--_   .  .i{:3%p{{:S%,G%Naffte

Processo Administrativo n° 2712004/2021
Modalidade:  Pregao Eletr6nico n° 002/2022
Tipo:  Menor Prego  por Item

A

fl

Objeto:   Registro   de   Pregos   para   Eventual   Futura   contratagao  de   empresa   para
aquisigao de camisetas,  uniformes,  leng6is,  bones,  para atender as necessidades das
diversas Secretarias Municipais de  Mat6es do Norte/MA.

PROPOSTA INICIAL:

MALHARIA VIT6RIA INDL]STRIA E
cOMERcio DE cONFEceAO

LTDA
CNPJ: 04.398.811/0001143



DO  NORTE /

S     S      `#i*6REffiL

MAI,HARlzL vlT6Rn INDosTRI]L
I: COMfRCIO DE: CONI'E:Cqfio IiTDA

CNPJ 04.398.811/000143
INSC. I:ST.12.183.4964

PREGAO ELETR6NICO N°. 002/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAT6ES D0 NORTE - MA

PROPOSTA DE PRECOS
DESCRICAO, QUANTIDADE E VALORES

Prezados Senhores,

1.    Pela presente, declaramos inteira submissao aos preceitos da Lei N° 10.520, de 17 de julho
de 2002, da Lei N° 8.666, de 21 de junho de 1993 e das clausulas constantes do Edital e
seus anexos.

2.    Propomos  o  pre€o  de  acordo  com  as  condic6es  exigidas,  para  o  fomecimento  do
material/servi€o visando  atender as necessidades  da PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
MATC)ES DO NORTE -MA, objeto do PREGAO ELETR6NICO N° 002/2022, conforme
especificac6es  e  pre€os  constantes   da  Planilha  de  Pre€os   anexa  a  esta  Proposta,
asseverando que:

a.    0 fornecimento sera executado de acordo com as exigencias e determinadas no
Termo de Referencia, Anexo I do Edital;

b.    Cumpriremos  rigorosamente  toda  a  legisla€ao  aplicavel  ao  fomecimento  do
material/servico;

c.     Assumimos  o  compromisso  de  bern e  fielmente  fornecer  os  produtos,  como
tambem inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omiss6es que venham
a  ser  verificados  na  sua  presta€ao  e  declaramos  ainda  que,   temos  pleno
conhecimento  das  condic6es  em  que  se  desenvolverao  concordando  com  a
totalidade das instru€6es e criterios de qualifica€ao definidas no Edital.

d.    Nos  pre€os  propostos  estao  incluidos  todos  os  encargos,  tributos,  inclusive
segurosedemaisdespesassejaqualforasuanatureza,incidentessobapresta¢ao
do objeto.

3.    Outras informa€6es:
RAZAO     SOCIAL:    MALHARIA    VIT6RIA    INDUSTRIA    E    COM£RCIO    DE
CONFECCAO LTDA
CNP|: 04.398.811/000143           INSCRICAO ESTADUAL: 12.183.496-4
ENDERECO: Avenida 01, N° 91-A, bairro Bequimao, Sao Luis - MA
CEP: 65.062-190
FONprAx: (98) 3236 2130 / 3236 3927  CELULAR: (98) 98124 0070
E-MAIL: ats2pd±ng!±±s2S2z!ra±±a±:ias£±±gI±a±=2!n±2r
DADOS BANCARI0S:              Banco ltati

Ag. 7859 / Conta Corrente: 01286-1

|veald. tlm, )I. 914 I.LBo B®qulmao -Sio 14f. -MZ
roae: (98) 3236 392Z / 3246 ®12Z

E>mdl: atgEd±perLto®malhaziaz±toria.comb|



MATOES  DO  NORTE /  MA

(
pFtoc i+A un ,202i

\ FLS     ,,q`?
Ill

*#'S•:1'.,'

-            .I.'.,Iji,i=`--,`,ITORIAm6sTRE

I: COME:RCIO DE: CONIEcqAO IITI)A
CNP) 04.398.all /000143
INSC. I:ST.12.183.4964

OB]ETO:  Registro  de  Precos para eventual e futura contrata€ao  de empresa para aquisi€ao  de camisetas,
uniformes, len€6is, bones para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais de Mat5es do
Norte - MA.

ITEM DESCRI€AO SUMARIA DO UND QTDE VALOR VALOR
pRODurorsERvlco UNITARIOus) TOTAL (RS)

1 Avental   tipo   bata.   Especifica€ao:   material UND 100 88,00 8.800,00

napa,   cor   branca,   comprimento   140   cm,
largura  70  cm,  aplica€ao  cozinha  industrial,
caracteristicas  adicionais:  fecho  lateral  la€o,
logo marca da prefeitura e secretaria (asg)

2 Bolsa    tipo    lona    alpargata    padrao    FNS. UND 80 109,00 8.720,00

Especifica€ao:  com al€a  e pegador  de mao, 2
ziperes  repartindo,  no  tamanho 40x60  cm,  e
serigrafia     16xlscm.     Com     aplica€ao     da
1ogomarca da prefeitura, secretaria municipal
de sadde. Tamanho "tinico".

3 Bone tipo bico de pato em brim. Especifica€ao: UND 200 34,00 6.800,00

cores variadas c/  serigrafia de 5x5 cm.  Bone
modelo drabe em tecido de brim sola sol, com
aba    tipo   bico    de   pato,    com    os    cantos
arredondados, cameira do pr6prio tecido com
2 cm de largura embainhando todo o contorno
interno  inferior,  prote€ao  para  o  pesco€o  no
mesmo tecido do bone de no minimo 25 cm.

4 Cal€a  fen.  Em  brim.  Especifica€ao:  material UND 100 97,00 9.700,00

brim- 100 °/o algodao, modelo tradicional, tipo
bolso  2  traseiros  chapados  fechamento  em
velcro, 2 chap a tipo c6s elastico e cordao de
ajuste  com  aplica€ao  da  logo  da  prefeitura,
secretaria e evento. Tamanhos ( p, in, g e gg).

5 Cal€a  masc.  Em  brim especificacao:  material UND 150 98,00 14.700,00

brim- 100 % algodao, modelo tradicional, tipo
bolso  2  traseiros  chapados  fechamento  em
velcro,  2 chap a tipo cos elastico e cordao de
ajuste  com  aplica€ao  da  logo  da  prefeitura,
secretaria e evento. Tamanhos ( p, in, g e gg).

6 Cal€a   uniforme   para   Agentes   de   Sadde, UND 100 105,00 10.500,00

Endemias         e         Vigil ancia         Sanitiria.
Especifica€ao:      caracteristicas      do      tecido:
masculina  ou  feminina  em  tecido jeansl00%
algodao, com 2 bolsos externos na frente e 2
bolsos    atras.com    aplicacao    da    logo    da
prefeitura, Secretaria de Municipal de Sadde.
Tamanhos variados.

7 Camisa  em  malha  PV.  Especificacao:  manga UND 300 47,00 14.loo,00

1onga  com  aplicacao  da  logo  da  prefeitura,
Secretaria de Municipal e eventos. Tamanhos
(p  in  ge8g .

Jhoald. Urn, )1. 9lA I.ln® B®qulzhlo -Sao lnil -Ml
I.on.: (®8) 323® 3®2] / 3246 912[

`                  ,_      ,...       '1         `      .G','.-'         '         ,      .'               `,`      .



``,-ES  DO  NORTE /  MA

-g#prEEL,202+
`  I     (  ._

a

S       t        `#+FSc}RA•:.'.®'I,I'.

I: COM£RCIO DE: CONIEcqio LTDA
CNP) 04.398.81 I/000143
INSC. I:ST.12.183.4964

8 Camisa  esportiva  com  manga  especificacao: UND 300 35,00 10.500,00
tecido cacharrel, cores variadas, e serigrafada
frente e costa com 04 cores. Com aplica€ao da
logo    da    prefeitura,    secretaria    e    evento.
Tamanhos variados.

9 Cami sa             uniforme             administrativo. UND 630 47,00 29.610,00
Especificacao:  com  manga  curta  gola  polo.
Caracteristicas        do        tecido:(malha       pv,
composi€ao:     630/o  poliester  e  27%  viscose/
solidez da cor a lavagem, solidez da cor` a luz,
solidez da cor ao suor, solidez da cor a friccao),
gola   e   punho.   Com   aplica€ao   e   logo   da
prefeitura, tamanhos ( p, in, g , gg e xg).

10 Calniseta      manga      curta      para      ac6es. UND 2.800 27,00 75.600,00
Especificacao:     camiseta     em     malha     pv
(poliviscose: 67%  poli6ster, 33% viscose), gola
ribana,    manga    curta,    costura    reforcada,.
gramatura  175gm/m2,  branca,  fio  30,1  com
aplica€ao de estampa em silk screen. Cores e
tamanhos variados, com aphcacao da logo da
prefeitura, secretaria e evento.

11 Camiseta  uniforme  manga  curta  gola  polo. UND 1.400 44,00 61.600,00
Especifica€ao: caracteristicas do tecido: (malha
pv,      composicao:      63%      poliestere      27%
viscose/solidez da cor a lavagem, solidez da
cor a luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor
a fric€ao), gola e vies, com aplicacao da logo da
prefeitura,   secretaria   e   evento.   Tamanhos
variados.

12 Camiseta em malha pv branca especifica€ao: UND 1.900 34,00 64.600,00
camiseta   de   malha  pv   70%   poliester,   30%
viscose,  cor  branca,  gola  redonda,  mangas
curtas,  arte  em  sublima€ao,  frente  e  costas.
Tamanhos p, in e g.

13 Camiseta       manga       curta       gola       polo. UND 400 45,00 18.000,00
Especifica€ao:  malha  piquet,  50%  pol.,  50%
alg.,   modelo   manga   curta,   cores   diversas,
tamanhos   p,    in,    g    e    gg,   caracteristicas
adicionais: peitilho com fechamento por bofao,
com  o  logotipo  com  aplicacao  da  logo  da
prefeitura,    secretaria    e    evento    tamanhos
variados.

14 Carniseta      manga      curta      para      a€6es. UND 300 26,00 7.800,00
Especifica€ao: caracteristicas do tecido: (malha
pv,  composi€ao:  63%  poliestere 27%  viscose/
solidez da cor a lavagem, solidez da cor a luz,
solidez da cor ao suor, solidez da cor a fric€ao)
tamanho variados, com aplica€ao da logo da
prefeitura, tamanhos variados.

JLvenldl tlm, N® Old I..lno B.qulmio - S&o ln{. - MI
I'one: (9e) 323e 392Z / 32as o12Z

-,        ...        ,.         I       .@',    -,         ,          ,       ,    ,                 .    .I       .



MATOES  DO NORTE / MA

|pF3oc.    ]1"  /2024
lFLS.      ,    £-      `
I   riuB-

1       i       .,#iSdrIAMZLI.mLRIAVIT6RlzLINI)dsTRI]L

I: cOMinclo DE: cONITcqfio LTDA
cm) o4.398.8) I/000143
INSC. I:ST.12.183.4964

15 Camiseta  uniforme  manga  curta  golo  polo, UND 200 50,00 10.000,00
malha  piquet,   50%   pol.,   50%   alg.,  modelo
manga curta, cores diversas, tamanhos p, in, g
e  gg,  caracteristicas  adicionais:  peitilho  com
fechamento  por  botao,  com  o  logotipo  com
aplicacao  da  logo  da  prefeitura,  secretaria  e
evento tamanhos variados.

16 Chap6u  australiano  para  Agentes  de  Satide, UND 100 48,00 4.800,00
End emias          e         Vigil ancia         Sani tdria.
Especificacao:   tecido em brim, com cordao e
abotoador,   com   aplica€ao   da   logo          da
prefeitura, secretaria.   Tamanho tinico.

17 Coletes   uhiforme   para   Agentes   de   Sadde, UND 100 109,00 10.900,00
Endemias         e         Vigilancia         Sanitfria.
Especificacao:   coletes   sem   manga,   modelo
masculina ou feminina em tecido brim sol a
soll00%  algodao,  com  aplicacao  da  logo  da
prefeitura, secretaria. Tamanhos variados.

18 Fard amento        administrativo        Secretaria UND 200 62,00 12.400,00
Municipal   de   Administra€ao   especificacao:
blusa manga curta, de gola, aberta na frente
com  botoes.  Em  tecido  popeline  com  lycra.
Tamanhos p, in e g.

19 Fardamento        ad ministrativo        Secretaria UND 200 62,00 12.400,00
Municipal de Sadde - blusa manga longa, de
gola,  aberta na frente com botoes.  Em tecido
popeline com lvcra. Tamanhos p, in e g.

20 Fardamento de motorista agente de portaria e UND 130 72,00 9.360,00
vigilantes calca jeans azul especifica€ao:  com
aplica€ao  da  logo  da  prefeitura  e  secretaria,
tamanhos variados.

21 ]aleco mos tamanhos p, in, g, gg especificacao: UND 500 77,00 38.500,00
composicao: 100% algodao, com logomarca da
prefeitura e secretaria.

22 Len¢ol   hospitalar   para   cama  com  elastico. UND 100 68,00 6.800,00
Especificacao: tamanho 1,90 de comprimento,
90 de largura, 30 de altura 50%  algodao  e 50%
poliester,     160/180     fios,     260  g/mi,   com
aplica€ao da logo da prefeitura, Secretaria de
Municipal de Sadde.

23 Lencol  solteiro hospitalar.  Especifica€ao:  1,60 UND 100 56,00 5.600,00
metros   de   largura,   50%    algodao   e   50°/o
poliester,     160/180         fios,          260     g/mi,
personalizado   com   a   marca   da   Secretaria
Municipal   de   Satide   na   cor  preta  de,   no
maximo, 20 cm em 20 cm por metro linear.

24 Saco     de     pesagem     Agente     de     Satide UND 56 85,00 4.760,00
especifica€ao:  tecido  100%   em  algodao  cru,
medidas 60x40, com capacidade de pesagem
de   ate   25  kg.   Com  aplica€ao   da  logo   da

|miildiL trzn, N® 914 I)alzDo B.qplm&o - Slo lnfl - MI
I.one: Oe) 323e 302Z / 32tt ®12Z

-            ,^.       ,I         I      .@`,-,         I-,       .    ,    -           .„       .



MATOES  DO  NORTE / MA

F>Roc. 9L2\ tyc"  /2o2iFLS

\

',vlMjil.ml_RmvIT6RIJL

jl,&&-,',  ,TORIAm6sTRE

I: cOMinclo DE: cONIEcqfio I.TDA
CNP| 04.398.81 I/000143
INSC. I:ST.12.183.4964

prefeitura e Secretaria de Municipal de Satide.
Tamanho tinico.

25 Sacola  confeccionada  em  algodao  100%  cru. UND 300 37,00 11.100,00

Especifica€ao:  com  cordao  na parte  supenor
para   fechamento,   medindo   25x35cm.   Com
aplica€ao  da  logo  da  prefeitura,  Secretaria  e
evento.  Tamanho dnico.

26 Sacola  confeccionada  em  algodao  100%  cru. UND 50 47,00 2.350,00

Especificacao: material em lona de algodao cru
com acabamento em vies com 22mm, costura
de alta resistencia, com possiblidade de cores
diferentes  para  fundo  e  al€a,  impressao  de
logomarca, bolso lateral interno e extemo com
ziper, fechamento superior da bolsa com ziper.
Dimens6es:  1argura 41  x altura 38 x fundo 11
Cm.

27 Sacola       em       nylon       70.       Especificacao: UND 200 40,00 8.000'00

caracteristicas do tecido: nylon 100% poli6ster,
com    ziper    e    al€a    de    ombro.    Medidas:
40x35com serigrafia. Com aplicacao da logo da
prefeitura  secretaria e evento.

28 Fronha de Travesseiro Hospitalar. UND 100 15,00 1.500,00

VALOR TOTAL (RS) 479.500,00

MARCA: MALHARIA VIT6RIA

a)    Cotamos para o objeto em licita€ao o valor total de R$ 479.500,00 (quatrocentos e setentaemovenilequinhentosreais),querepresentaatotalizacaodosvaloresdaplanilhade

or€amento.

b)    Declaramos   estar   em   dia   com   todas   as   obrigac6es   trabalhistas,   previdenciarias,
tributarias e fiscais para firs de atendimento a legislacao vigente;

c)    0 prazo de validade da proposta e de ate 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de
realiza€ao do certame licitat6rio.

d)   0  prazo  de  entrega  dos  produtos  licitados  sera  conforme  indicado  na  Ordem  deFomecimento,sendoaentregarealizadanoslocaisindicadoseemconformidadecom

as requisic6es do departamento de compras.

e)    GARANTIAS  -   A  contratada  e   obrigada  a  garantir  que   assume   plena  e   totalresponsabilidadepelaconfeccaoeentregadomaterial,nasdatasderealiza€6esdosprojetosobedecendoaosmodelos,especifica€6es,prazosdeentregaedemaisitensquegarantamaqualidadedasmesmas,contradefeitodefabrica€aoe/ouviciosdefuncionamento,substituindoeventuaispecasdefeituosas,estandocienteiricialmente

que sera apresentado para aprova€ao da PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOES DO
NORTE - MA.

f)     Estamos cientes e concordamos que: na sele€ao dos produtos ofertados para execu€aodocontratodeveremosatenderaohiveldequalificacaoeespecifica€aoexigidano

JLveulda t]n, N' 9lA balzDo a•qulzhi® - 3lo IA(I - Ml
I.®ae: (9e) 323e 302Z / 32ae ei27

-            ..       ,`         .      .Jr7`,'-(-'-'      .'                .I,       I



MATOES  DO  NORTE / MA

Ou  /2o24

?    §    ..#S&Erm
MELHZLRm vlT6Rm INDdsTRliL

I: COM£RCIO DE: CONITcqio LTDA
CNP] 04.398.811/000143
INSC. EST.12.183.4964

iustrumento  convocat6rio,  e  seus  anexos,  de  modo  a  se  resguardar  a  quahdade  do
atendimento. No caso de o produto nao atender ao nivel de qualidade, estamos cientes
que corrigiremos qualquer defeito constatado, imediatamente.

g)    DADOS DA REPRESENTANTE LEGAL
NOME COMPLETO: Maria de Fatima Frazao Parga
FONE/FAX: (98) 98866 6443
E-MAIL: fatima@malhariav itoria.com.br

RG: 413.670 SSP -MA                   CPF: 074.911.903-91

Sao Luis, 11 de Fevereiro de 2022

Atenciosamente,

|#*h`utj}4`Lu{'ffu
MALRARIA VIT6RIA INDUSTRIA

E COMERCIO DE CONFECCAO LTDA
MARIA DE FATIMA FRAzao PARGA

CPF 074.911.903-91

|conld. Om. FT 91h I.lino a.qulmio - Sao hfu . MII.in.fl:r-


